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utrolig mange andre rigtig væsentlige ting, som 
der også skal være plads til i folkeskolen. 

Kl. 17:44 
Formanden: 
Der er et ønske om en kort bemærkning fra hr. 
Martin Henriksen. 

. Kl. 17:44 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg skal gøre det ganske kort. Nu har alle jo sagt 
noget positivt om det, og De Konservative sagde 
også lidt positivt om det, men så vil jeg bare hø- 
re, om De Konservative ligesom ministeren og 
andre er indstillet på, at man i folkeskoleforligs- 
kredsen arbejder hen imod, at alle folkeskoler' 
tilbyder undervisning i førstehjælp. Så kan vi al- 
tid diskutere, hvor stort omfanget skal være, 
osv., men er man indstillet på, at vi når derhen? 

For det burde jo rent faktisk være sådan i dag, 
men når det kun er 30 pet., der har det med, ville 
det være fint -  også når det nu burde være så- 
dan -- hvis vi kunne brede det ud, sådan at alle 
fik det. Vil De Konservative arbejde hen imod 
det mål i folkeskoleforligskredsen? 

, . Kl. 17:45 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 17:45 
Charlotte Dyremose (KF): 
Altså, som jeg synes jeg sagde i min ordførertale, 
er vi indstillet på at overveje, om vi kan lave 
nogle justeringer. Og jeg synes, man kunne gå 
den vej at se på, om det i et eller andet omfang 
skal være noget, der ikke bare står i vejledninger 
som nu, men skal være obligatorisk. Vi er sådan 
set indstillet på at se på det, for vi er meget enige 
med forslagsstillerne i, at lige præcis førstehjæl- 
pen er en meget central ting, som falder natur- 

I ' ligt i mange sammenhænge i folkeskolen og 
også i forbindelse med mange forskellige fag. 

Men når vi så har de drøftelser, som vi meget 
gerne vil gå positivt ind i, skal vi så også lige 
samtidig holde os det for øje, som et gammelt 
ordsprog siger om, at vejen til Helvede jo altså 
er brolagt med gode intentioner; og gode inten- 
tioner er der mange af på folkeskolens vegne. 

Kl. 17:46 
Formanden: 
Tak. Nu er der vel ikke nogen, der er kommet til- 
bage derfra; man ved vel ikke, hvor man har det 
fra, hvad det egentlig er, der er på vejen derned. 
Men det skal ikke afskære os fra at tage del i de- 
batten på det område også. Tak til ordførèren. 

Så er det fru Johanne Schmidt-Nielsen som 
ordfører. 

Kl. 17:46 
(Ordfører) 홢 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg kan måske starte med at sige til den forrige 
ordfører, at det jo heldigvis er sådan, at man sta- 
tistisk set har væsentlig større sandsynlighed for 
at få brug for førstehjælp end for terrorhåndte- 
ring-heldigvis. 

I forhold til det med kørekortet kan man sige, 
at for det første er det jo altså ikke obligatorisk at 
få kørekort, for det andet er det også fornuftigt 
at lære førstehjælp, inden man fylder 18 år, så 
det der med at tro, at man kan sikre sig gennem 
førstehjælpsundervisning ved erhvervelse af kø- 
rekort, tror jeg ikke på. 

Jeg synes, det er et rigtig, rigtig positivt og 
fornuftigt forslag, Socialdemokraterne er kom- 
met med. Det er et forslag, der kan redde liv, og 
det er et forslag, der kan forbedre folkesundhe- 
den. Oven i købet er det et forslag, som ser ud til 
på lidt længere sigt at betyde, at man faktisk 
sparer nogle penge, fordi færre vil få brug for at 
komme på skadestuen; de kan få hjælp af deres 
klassekammerater, lærere eller andre medborge- 
re, der er omkring dem, og det er jo rigtig, rigtig 
positivt. 

Når vi så kigger mod Norge og Sverige, kan 
vi bl.a. se, at hvor det i Danmark kun er hver 
fjerde, der får hjælp inden for de første 5 minut- 
ter ved et hjertestop, ja, så er det faktisk halvde- 
len af personerne med hjertestop, der får hjælp i 
Norge og Sverige, og det er jo endnu et ret godt 
argument for, at det her er et rigtig godt forslag. 

Den eneste lille indsigelse skulle være, at vi 
sådan set godt mener, at man kunne lade en 
pose penge følge med, også selv om Socialde- 
mokraterne kommer med en ret fornuftig forde- 
lingsnøgle. Vi mener ikke, der er grund til at 
lægge yderligere udgifter ud til hverken kom- 
muner eller regioner. 

Men samlet set støtter vi deb her forslag. Vi 
synes, det er fornuftigt, og oven i købet ser det 
altså ud til, at det er et forslag, som betyder, at 
man på sigt kan spare penge. 

Kl. 17:48 
Formanden: 
Tak til fru Johanne Schmidt-Nielsen. Og så er 
det fru Christine Antorini som ordfører for for- 
slagsstillerne. 


